
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

SETTORE FORMAZIONE FUTURI INSEGNANTI E 

MIGLIORAMENTO DELLA DIDATTICA 
U.O. Formazione per l’accesso al ruolo di docente nella scuola 

secondaria 

1 

 

 

 

 

 

 

IL RETTORE 

 
VISTO il D.M. n. 370 del 07 febbraio 2024, riguardante l’Accreditamento dei Percorsi di 
Formazione Iniziale dei Docenti A.A. 2023/2024, e in particolare l’art. 2 che ha autorizzato 

l’Università degli Studi di Palermo ad avviare i Percorsi di formazione di cui all’art. 13 c. 2 e 2 

bis del decreto legislativo 13 aprile 2017, n.59” ss.mm.ii.; 

 
VISTO il D.R. rep. n. 5195/2024 prot. n. 89924 del 30/05/2024, concernente l’ammissione ai 
percorsi di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado 

per l’A.A. 2023/2024 

 

VISTO l’art. 9 del DPCM 4 agosto 2023 che disciplina le modalità di svolgimento della prova 

finale del percorso universitario; 

 

VISTO il D.R. n.13785/2024 del 10 dicembre 2024 con il quale sono state nominate le 

Commissioni esaminatrici per le prove finali per il percorso universitario e accademico di 

formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado 60 CFU e 30 

CFU per l’A.A. 2023-2024 

 

VISTA la comunicazione della prof.ssa Maria Alessandra Vaccaro, nominata Presidente per gli 

esami finali per la classe di concorso A028 nelle giornate 13 e 14 dicembre 2024, riguardante 

l’omissione del primo nome nel Decreto sopra citato; 

 

CONSIDERATA la necessità di assicurare la regolare conclusione del percorso universitario di 

formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado 60 cfu e 30 

cfu; 

 
 

D E C R E T A 

 
Che il nominativo A. Vaccaro citato nel D.R. n. 13785/2024 venga corretto con M.A. Vaccaro. 

 

 

IL RETTORE 

Prof. Massimo Midiri 

 


		2024-12-12T14:19:02+0000
	Massimo Midiri




